
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené 

podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 20. schůze Rady města Milevska, která se konala v  pondělí 16. září 2019 

od 15:00 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Michal Horek – místostarosta města, Ing. Bohuslav Beneš, , 

Mgr. Petr Barda, Ing. Vladimíra Štorková. 

 

Omluveni: Ing. Jaroslav Mácha, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Karel Procházka. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 20. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

 

Schválení zápisu 19. schůze RMM a programu 20. schůze RMM. 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 11.09.2019 - TAJ 

  2. Změna rozpočtu č. 21/2019 - OF 

  3. Žádost o účelové navýšení příspěvku a uložení odvodu z investičního fondu – Milevské       

      muzeum – OPSPK 

  4. Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou - OSV 

  5. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2020 - OSV 

  6. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. Sml 0153/2015 - OŽP 

  7. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města Milevska     

      - OŽP 

  8. Smlouva o právu provést stavbu, děšťová kanalizace ul. Petrovická - OISM 

  9. Dodatek č. 1 - Drenážní systém a odvodnění hřbitova - I. etapa - OISM 

10. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, 5. května - OISM 

11. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, E. Destinové - OISM 

12. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Nádražní - OISM 

13. Muzeum maškar 2. etapa – venkovní prostory čp. 6 - dodatek č. 2 ke Sml 0198/2019 –  

      OISM 

14. Informace o aktuálním postupu projektu "Snížení energetické náročnosti budovy Sportovní  

      haly v Milevsku" - OISM 

15. Personální audit Městského úřadu Milevsko, Městské policie, Městského kamerového  

      dohlížecího systému – zadávací řízení - TAJ 

16. Informace a věci ke schválení 

A) Náhrada nákladů v lokalitě Zvíkovec - odvolání proti rozsudku – OISM 

B) Žádost o použití znaku města Milevska – STA 

C) Služební cesta do partnerského města Hustopeče – MST 

Revize došlé pošty. 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1 – 15 ,  A )  obdrželi všichni členové RMM  

a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále radní obdrželi: 

- zápis č. 5/2019 z jednání Sociální komise RMM, 



2 

 

- zápis č. 4/2019 z jednání Komise pro místní části RMM, 

- zápis č. 2/2019 z jednání Komise pro místní části RMM,  

 

Schválení zápisu 19. schůze RMM a programu 20. schůze RMM. 

Členové rady schválili zápis 19. schůze a dále program 20. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 11.09.2019 - TAJ 

 

Usnesení č. 286/19 

Rada města Milevska  

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 11.09.2019. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

2. Změna rozpočtu č. 21/2019 - OF 

 

Usnesení č. 287/19 

Rada města Milevska  

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 21/2019 rozpočtová opatření č. 107 až 112 a změnu 

závazných ukazatelů rozpočtu roku 2019 v rozsahu dle přílohy č. 1. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

3. Žádost o účelové navýšení příspěvku a uložení odvodu z investičního fondu – Milevské       

    muzeum - OPSPK 

 

Usnesení č. 288/19 

Rada města Milevska  

I. ukládá Milevskému muzeu odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele v celkové výši 

120.000,00 Kč z důvodu financování nákladů spojených s vydáním knihy ke 100. výročí narození 

Jana Jeřábka, pilota RAF, 

II.   schvaluje navýšení příspěvku na provoz (neinvestičního) Milevskému muzeu o částku 

120.000,00 Kč účelově určenou ke krytí nákladů spojených s vydáním knihy ke 100. výročí 

narození Jana Jeřábka, pilota RAF, dle přílohy P1,   

III. schvaluje úpravu plánu výnosů a nákladů Milevskému muzeu na rok 2019 dle přílohy P2, 

IV. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

            

(uvedeno v 

tis. Kč) 

   

ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3315 2122 

 

08 502 

Odvod z investičního fondu – financování 

knihy ke 100 výročí narození Jana 

Jeřábka, pilota RAF   120 

3315 5331 0 08 502 

Neinvestiční příspěvek na vydání knihy 

ke 100. výročí narození Jana Jeřábka, 

pilota RAF  120 

     

Výdaje celkem 120 

     

Příjmy celkem 120 

 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

4. Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou - OSV 



3 

 

 

Usnesení č. 289/19 

Rada města Milevska  

I. schvaluje s platností od 01.10.2019 přidělení bytu 2+0 č. 2 v domě s pečovatelskou službou 

5. května 1510, Milevsko, manželům

 

II. schvaluje s platností od 01.10.2019 přidělení bytu 1+0 č. 24 v domě s pečovatelskou službou 

Libušina 1401, Milevsko, panu 

III. schvaluje s platností od 01.10.2019 přidělení bytu 1+0 č. 29 v domě s pečovatelskou službou 

5. května 1510, Milevsko, paní 

IV.   schvaluje v případě odmítnutí žadatelů navrhovaných na přidělení výše uvedených bytů 

přidělení bytů náhradníkům (přidělení bytů od 01.10.2019):  

 

 

 

V. schvaluje ukončení nájmu bytu č. 24 v ulici Libušina 1401, Milevsko, dohodou ke dni 

30.09.2019 – nájemce paní  

VI. pověřuje vedoucího odboru investic a správy majetku městského úřadu podpisem nájemních 

smluv k přiděleným bytům a dohody o ukončení nájemní smlouvy. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

5. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2020 - OSV 

 

Usnesení č. 290/19 

Rada města Milevska  

doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit podání žádosti o neinvestiční dotaci 

na program Podpora terénní práce pro rok 2020 ze státního rozpočtu České republiky 

na zabezpečení pracovního místa a činnosti terénního pracovníka v souladu s podmínkami, 

které jsou stanoveny Směrnicí vedoucí Úřadu vlády České republiky č. 24/2019 o poskytování 

neinvestičních dotací k financování programů v oblasti lidských práv. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

6. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. Sml 0153/2015 - OŽP 

 

Usnesení č. 291/19 

Rada města Milevska  

schvaluje předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. Sml 0153/2015 ze dne 01.07.2015, 

uzavřené se společností Služby Města Milevska, spol. s r. o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko,  

IČ: 49061186. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

7. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města  

    Milevska - OŽP 

 

Usnesení č. 292/19 

Rada města Milevska  



4 

 

I. schvaluje:  

- pokácení smrku u domu čp. 816 v ul. Nádražní ul.  (st. p. 820/2) 

- pokácení smrku za domem čp. 859 - 860 a odstranění tújí před vchody 859 – 862  v ul. B. Němcové 

(parc. č. 504/1) 

- pokácení lip č. 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32 a 36 (viz 

příloha), v Nádražní ulici (parc. č.  1611/7) 

- pokácení jedle v parčíku vedle věžáku (parc. č. 503/2) 

- pokácení jeřábu v Dukelské ulici (parc. č. 445/1) 

- pokácení jírovce a břízy v Nádražní ul. naproti domu čp. 1220 (parc. č. 2049/1) 

II. neschvaluje:  

- pokácení smrku pichlavého u domu čp. 1008-1011 v ul. J. A. Komenského (parc. č. 550/34) 

- pokácení borovice u domu čp. 1145 v ul. Sokolovská (parc. č. 353/17) 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

8. Smlouva o právu provést stavbu, děšťová kanalizace ul. Petrovická - OISM 

 

Usnesení č. 293/19 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby pan 

provedl uložení části nové dešťové kanalizace a napojení na stávající dešťovou kanalizaci v ul. 

Petrovická. Dotčen bude pozemek ve vlastnictví Města Milevska s parc. č. 1609/15 v k. ú. 

Milevsko,  

II. schvaluje smlouvu o právu provést stavbu, mezi panem 

a Městem Milevskem, kde pan vystupuje jako investor stavby 

„Dešťová kanalizace na pozemku pozemková parcela č. 1936/32 a 1609/15 k. ú. Milevsko“  

a Město Milevsko jako vlastník pozemku s parc. č. 1609/15 v  k. ú. Milevsko. 

Stavba dešťové kanalizace proběhne v souladu s předloženou PD. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

9. Dodatek č. 1 - Drenážní systém a odvodnění hřbitova - I. etapa - OISM 

 

Usnesení č. 294/19 

Rada města Milevska  

I. souhlasí se změnou cen prací dle změnového listu č. 1, týkající se změny geologie, způsobu 

hloubení jam, výměr povrchů a dalších drobných úprav, 

II. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. Sml 0337/2018 na realizaci veřejné zakázky 

„Drenážní systém a odvodnění hřbitova - I. etapa“ s firmou EUROGAS a. s., Sirotčí 1145/7,  

703 00 Ostrava-Vítkovice – IČ: 61859974                 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

10. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, 5. května - OISM 

 

Usnesení č. 295/19 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby paní  

provedl uložení plynové přípojky v ulici 5. května. Plynová přípojka bude uložena v pozemku  

ve vlastnictví města Milevska s parc. č. 1602/35 v k. ú. Milevsko a ukončena do plynovodní 

skříně (HUP) na pozemku parc. č. st. 305 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví investora.  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. IV  ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 



5 

 

II. schvaluje předložený návrh trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem, paní a společností 

E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

11. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, E. Destinové - OISM 

 

Usnesení č. 296/19 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby pan 

Milevsko, provedl uložení plynové přípojky v ulici E. Destinové. Plynová přípojka bude uložena 

v pozemcích ve vlastnictví města Milevska s parc. č. 425/13 v  k. ú. Milevsko a ukončena do 

plynovodní skříně (HUP) na pozemku parc. č. 429/86 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví investora.  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. IV  ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem, panem

a společností E. ON , České Budějovice 7,  

370 01 České Budějovice. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

12. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Nádražní - OISM 

 

Usnesení č. 297/19 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investoři stavby paní 

, provedl uložení plynové přípojky v ulici Nádražní. Plynová přípojka bude 

uložena v pozemku ve vlastnictví města Milevska s parc. č. 1611/7 v k. ú. Milevsko a ukončena 

do plynovodní skříně (HUP) na pozemku parc. č. st. 456 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví investora.  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. IV  ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem, investory paní 

a společností E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

13. Muzeum maškar 2. etapa – venkovní prostory čp. 6 - dodatek č. 2 ke Sml 0198/2019 –  

      OISM 

 

Usnesení č. 298/19 

Rada města Milevska  

schvaluje předložený návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. Sml 0198/2019 na „Muzeum 

maškar 2. etapa – venkovní prostory čp. 6“ s firmou Služby města Milevska, spol. s r. o., Karlova 

1012, 399 01 Milevsko – IČ: 49061186 ve změnách provedených prací. 



6 

 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

14. Informace o aktuálním postupu projektu "Snížení energetické náročnosti budovy  

      Sportovní haly v Milevsku" - OISM 

 

Usnesení č. 299/19 

Rada města Milevska  

bere na vědomí informace o projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Sportovní haly 

v Milevsku“ v Důvodové zprávě. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

15. Personální audit Městského úřadu Milevsko, Městské policie, Městského kamerového  

      dohlížecího systému – zadávací řízení - TAJ 

 

Usnesení č. 300/19 

Rada města Milevska  

I. souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Personální audit Městského úřadu 

Milevsko, Městské policie, Městského kamerového dohlížecího systému“ v předloženém znění 

v předloženém znění, 

II. vyhlašuje zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Personální audit Městského 

úřadu Milevsko, Městské policie, Městského kamerového dohlížecího systému“, 

III. rozhodla hodnotit veřejnou zakázku bez použití e-aukce, 

IV. jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v předloženém znění, 

V. pověřuje starostu města, v případě vyloučení uchazeče, podpisem rozhodnutí. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

16. Informace a věci ke schválení 

 

A) Náhrada nákladů v lokalitě Zvíkovec - odvolání proti rozsudku – OISM 

 

Usnesení č. 301/19 

Rada města Milevska  

rozhodla podat odvolání proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 4, čj. 44C 145/2014 - 555, 

ze dne 26. června 2019, ve věci vymáhání dlužné částky 1.091.213,47 Kč s příslušenstvím za 

stavební práce v lokalitě Zvíkovec, mezi městem Milevskem a Ing. Jiřím Šindelářem. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

B) Žádost o použití znaku města Milevska – STA 

 

Usnesení č. 302/19 

Rada města Milevska  

souhlasí s použitím znaku města Milevska na kalendář ke 150 let od založení Sboru 

Dobrovolných hasičů v Milevsku. 

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  

 

C) Služební cesta do partnerského města Hustopeče - MST 

 

Usnesení č. 303/19 

Rada města Milevska  

schvaluje služební cestu do partnerského města Hustopeče ve dnech 04.10.–06.10.2019 pro 

neuvolněné zastupitele Karla Procházku a Ing. Jaroslava Máchu.  

Přítomno:  4 pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0  



7 

 

 

RMM projednala aktuální záležitost Milevského kraje o. p. s. ve věci budoucího směřování 

společnosti. 

 

Revize došlé pošty. 

 

Dopis č. 22 – MM 50402/2019 – Hockey club Milevsko 2010 – žádost o podporu – předán 

jednateli společnosti SPOS MILEVSKO s. r. o. k vyjádření o možném pořízení defibrilátoru. Po 

vyjádření se RMM rozhodne, jak se bude ohledně žádosti HC dále postupovat. 

Dopis č 23 – MM 51538/2109 – SDH Milevsko – žádost o použití znaku města Milevska na 

kalendář – dle bodu B) usnesení č. 302/19. 

Dopis č. 24 – MM 51866/2019 – Martin Kubíček, Přeborov – pacht pozemků – předán OISM ke 

zpracování materiálu a zjištění dalších okolností. 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.               Michal Horek v. r. 

starosta                     místostarosta 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


